
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 

DECRETO N. 009/2020, DE 08 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE 

GUATAMBU, ELEITOS NO PLEITO MUNICIPAL 

DE 06/10/2019, PARA UM MANDATO DE 04 

(QUATRO) ANOS, NO PERÍODO DE 2020 A 2023. 

 

 

SILVESTRE FAVARO, Prefeito Municipal em Exercício de Guatambu, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, e, de conformidade com o disposto no inciso 

IV do artigo 72, da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 507, de 01 de novembro de 2002, 

que “Institui a Cartilha da Politica Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente”, e suas 

alterações posteriores, Lei Municipal nº 1099, de 28 de março de 2019, que “Estabelece a Estrutura 

e o Funcionamento do Conselho Tutelar de Guatambu/SC”, assim como nos termos da Lei Federal 

nº 8069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente;  

 

CONSIDERANDO, o disposto no Oficio nº 001/20, de 07 de janeiro de 2020, 

expedido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guatambu – 

CMDCA, o qual encaminha Edital nº 009, de 07/10/2019, que “Dispõe sobre a publicação dos 

nomes dos candidatos votados, com número de sufrágios recebidos, decorrentes da apuração dos 

votos populares na eleição realizada no dia 06/10/2019, como corolário do Processo de Escolha dos 

Membros do (s) Conselho (s) Tutelar (es) de 2019. 

 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os novos membros do Conselho Tutelar do Município de 

Guatambu/SC, com mandato de 04 (quatro) anos, para o período de 2020 a 2023, conforme segue: 

MEMBROS TITULARES:  

ROSANGELA SCHMIDT MORONI – CPF/MF 022.934.599-93 

NEIVA ROSA MARCHIORI – CPF/MF 533.348.099-00 

CLAUDIANA JACINTA CORDASSO – CPF/MF 035.070.269-10 

NILSE HONORATO DA FONSECA – CPF/MF 020.661.759-35 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

  DANIELI INGRID KARLING – CPF/MF 083.888.989-14 

 

MEMBROS SUPLENTES:  

MARITANEA GEREMIA – CPF/MF 049.471.049-70 

ADRIANE BELLAVER – CPF/MF 091.082.749-40 

MARINES VANAZZI MORGAN – CPF/MF 044.585.469-37 

GEZANIA VARIANI – CPF/MF 091.589.789-09 

NEUSA DOS SANTOS – CPF/MF 062.438.459-40 

MARISA BURTET – CPF/MF 864.024.399-91 

ALESSANDRA DA LUZ LANDWOIGT – CPF/MF 001.846.660-58 

LEDIANE PEREIRA FERREIRA PLACATNIC – CPF/MF 101.197.739-70. 

 

Art. 2º - Os membros acima nomeados serão oficialmente empossados no dia 10 de 

janeiro de 2020, às 08:00 horas, em ato solene presidido pelo Chefe do Poder Executivo Municipal 

de Guatambu, tendo como local o Gabinete do Prefeito, junto ao Paço Municipal. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guatambu/SC, 08 de janeiro de 2020. 

 

 

SILVESTRE FAVARO 

Prefeito Municipal em Exercício 


